— 1 —

沪经信软〔2024〕859号

有关单位：

为推进本市网络安全产业发展，建设网络安全产业创新高地，

根据《上海市经济信息化委关于开展 2024年网络安全产业创新攻

关目录成果征集工作的通知》（沪经信软〔2024〕639 号），本市

组织开展了网络安全产业创新攻关成果申报和评审工作。经相关

程序审定，现将《2024年上海市网络安全产业创新攻关成果目录》

予以发布。

特此通知。

 — 2 —

附件：2024年度上海市网络安全产业创新攻关成果目录

上海市经济和信息化委员会

                                2024年 12月 9日

 — 3 —

附件

类别 序号 攻关方向 企业 成果名称

基础
技术
创新

1 人工智能技术

北京观成科技有限公司 加密流量安全检测系统

北京启明星辰信息安全技术有限公司 安星人工智能安全运营系统

上海视岳计算机科技有限公司 岳戟-AI自动化渗透测试管理平台

2 量子安全技术 上海循态量子科技有限公司 连续变量量子密钥分发技术及其产品成果

3 扩展检测和响应
上海斗象信息科技有限公司  斗象 XSIEM元数据融合安全管理平台

上海三六零数智安全科技有限公司 本地安全大脑分析响应系统

4 软件供应链安全治理
上海安势信息技术有限公司  安势清源软件成分分析平台

公安部第三研究所 面向信创的软件供应链安全治理解决方案

应用
技术
创新

5 数据流通安全 从法信息科技有限公司 基于区块链的数据要素安全流通技术

6 智能汽车安全 复旦大学 多样化定向模糊测试工具集

7 物联网安全 翼盾（上海）智能科技有限公司 智慧变电安全运检移动作业应用系统

8 智能工控安全

上海东土致远智能科技发展有限公司 工控网络安全防护/交换设备

卡斯柯信号有限公司 面向全球的轨道交通行业网络安全先进解决方案

上海工业控制安全创新科技有限公司 工业互联网协议模糊测试工具软件

9 网络安全防护有效性验证 塞讯信息技术（上海）有限公司 塞讯安全度量验证平台

服务
业态

创新

10 数字身份安全治理 上海市数字证书认证中心有限公司 身份链服务体系

11
数据安全监管与合规

智能化

杭州薮猫科技有限公司 青骓 DDR 终端数据防泄露平台 V3.0

上海谋乐网络科技有限公司 数据安全告警与管理平台

12 云原生安全 上海安恒智慧城市安全技术有限公司 安恒容器安全检测平台

13 多云环境下的安全管理 杭州默安科技有限公司 宵明云安全态势管理平台（CSPM）

 — 4 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年12月9日印发